[image: image1.jpg]

СОВЕТ КРАСНОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУЩЕВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 10.02.2021г                                                        №68
село Красное

Об утверждении прейскуранта гарантированного
перечня услуг по погребению

Согласно пункта 22 статьи 14 Федерального закона от 06 октября         2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пункта 3 статьи 9 Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении в похоронном деле»          к вопросам местного значения поселений относятся функции по определению стоимости гарантированных услуг на погребение, организации ритуальных услуг и содержание мест захоронения. Учитывая социальную значимость вопроса выплат социальных пособий на погребение и в целях ускорения согласования гарантированного перечня услуг по погребению, для выполнения законодательных норм перечисленных выше законов, Совет Красносельского сельского поселения Кущевского района РЕШИЛ:
1. Утвердить прейскурант гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых на территории Красносельского сельского поселения Кущевского района, согласно приложению.

2. Признать утратившим силу решение Совета Красносельского сельского поселения от 14 февраля 2020 года №36 «Об утверждении прейскуранта гарантированного перечня услуг по погребению».
3. Обнародовать настоящее решение в специально установленных местах.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по коммунальному хозяйству, транспорту, связи и благоустройству Совета Красносельского сельского поселения Кущевского района (Беляков).

5.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения возникшие с 01 февраля 2021 года.

Глава Красносельского сельского

поселения Кущевского района                                                     Л.Э.Чередниченко
Председатель Совета

Красносельского сельского поселения                                              Е.С.Миндрина
        ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

                                                                                                  решением Совета

                                                                                        Красносельского сельского

                                                                                     поселения Кущевского района

                                                                                               от 10.02.2021г. №68
ПРЕЙСКУРАНТ

гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых

на территории Красносельского сельского поселения

Кущевского района с 1 февраля 2021 года

	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость, руб. с 01.02.2021г.

	1
	Оформление документов,  необходимых для погребения
	129,46

	2
	Гроб стандартный, строганный, из материалов толщиной 25-32мм, обитый внутри и снаружи тканью х/б с подушкой из стружки
	2176,75

	3
	Инвентарная табличка с указанием ФИО, даты рождения и смерти
	106,56

	4
	Доставка гроба и похоронных принадлежностей по адресу, указанному заказчиком
	667,59

	5
	Перевозка тела (останков) умершего к месту захоронения
	995,32

	6
	Погребение умершего при рытье могилы экскаватором
	-

	7
	Погребение умершего при рытье могилы вручную
	2348,01

	8
	ИТОГО предельная стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	6423,69

Глава Красносельского сельского

поселения Кущевского района                                                    Л.Э.Чередниченко